passible d’une amende d’un montant minimal de CINQ CENTS DOLLARS (500 $) auquel 

s’ajoute : 

1) dans le cas d’un abattage sur une superficie inférieure à un hectare, un montant minimal de 

CINQ CENT DOLLARS (500 $) et maximal de MILLE DOLLARS (1 000 $) par arbre 

abattu illégalement, jusqu’à concurrence de QUINZE MILLE DOLLARS (15 000 $) ; ou 

2) dans le cas d’un abattage sur une superficie d’un hectare ou plus, une amende d’un montant 

minimal de QUINZE MILLE DOLLARS (15 000 $) et maximal de CENT MILLE 

DOLLARS (100 000 $) par hectare complet déboisé auquel s’ajoute, pour chaque fraction 

d’hectare déboisée, un montant déterminé conformément au paragraphe 1). 

Ces montants sont doublés en cas de récidive.  

13.3 Si l’infraction est continue, chaque jour pendant laquelle subsiste la nuisance constitue une